cum accexionibus et ingressoras earum seu cum

superioribus et inferioribus earum rerum qualiter

euperius legitur in integimm ab ас die in eadem

ecclesiae plebis sancti stefani donamus et offerimus

ct per presentem cartain opferxionis ibilidem aben-

dum confirmo factiendum ex inde canonici illi qui

sicut pro tempore fuerit meliorata aut ualuerit sub с nuc et pro tempore in eadem ecclesia ordinati fue

estimacione . hanc enim cartam ofFerxionis pagi-

nam gezoni notarius sacri palacii Iradidit et scri-

bere rogaui in qua subter confirmatis testibus qui

optulis roborandam. AcUtm in loco bugella féli

citer.

Signum -J* manus infrascripti benedicti qui hanc

cartam ofFerxionis fieri rogaui eique relecta est.

Signum fff manibus riuifredi et uberti seu ottoni

testes.

Ego qui supra Gezo notarius et iudex sacri palacii

scriptor uius carte olFerxionis post tradita compleui

et dedi.

( OGLXX )

Donatione di Garino e Giovanni , fralelli, del fit

Constancio di legge Lombarda , a favore délia

Chiesa e Pieve di S. Stefano pressa il castello di

Biella , soggetto alla podestà del vescovo di V^er-

celli, di un sedime con wigna , prato e gerbido

situad nel luogo e territorio di Chiavazza.

1037 , 1 4 luglio

Dali'originale. Archivio delta Cattedrale di Biella.

(P. D.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

Cunradus gratia dei imperator augustus hanno im-

rint deinde censum quod exinde exierit eo tarnen

ordine sicut superius legitur quod uoluerit pro ani

me nostre mercede. Ita tamen ut nos ipsi garinus

et iohanis debeamus ipsis caxis et omnibus rebus

detinere et laborare adque excolere a ficto censum

redemdum dicbus uite suorum ipsi suorumque filiis

filiabus uel eredes ac proeredes factiendum ex

fruibus earum rerum uel censum quod exinde an

nue dominus dederit seu predictis casis ad inabi-

tandum legaliter quitquit uoluerit sine onni contra

dicione ita tamen ut debeant ipsi garinus et ioha

nis iermanis et suorumque filiis filiabus uel eredes

ac per eredes persoluere de infrascriptis casis et

omnibus rebus per omni missa sancti martini ficto

d censum argentum denarios bonos papienses nume-

rum denarii octo dati ipsi denarii et consignati in

predicta misa sancti martini ter dies antea aut ter

postea uel in predicta misa ad eadem ecclesia ple

bis sancti stefani ad canonici qui in eadem ecclesia

ordinati fuerint per se ipsi iermanis aut suorum

filiis filiabus uel eredes ac pro eredes uel suorum

miso consignati a predicti canonici uel suorum

miso aut super altario ipsius ecclesie ponatur pro

anime nostre mercedis. et si dei fuerit uoluntas

quod eorum iermanis aut suorumque filiis filiabus

uel eredes ac proeredes de oc seculo migrauerit

pro ipsis rebus et pro eodem ficto debeant ipsi

canonici ad eadem ecclesia plebis sancti stefani du

cere corpus eorum ad sepulcrum et difinum oil-
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cium ibi faceré pro anime suorum mercedis. Qui- a est ei da trex partes dc eheredes quondam eue-

dem et spondimus atque promitimus nos qui su

pra iermanis una cum nostris eredibus uobis corum

supra predicti canonici suorumque successores pre-

dicto censum de infrascriptis rebus qualiter supe

ráis legitur ab onni omine defensare quod si de

fenderé non potuerimus aut si uobis exinde aliquit

per couis genium subtraere quixierimus tunc in

dublum eadem otfersio qualiter subpra legitur uo

bis restituamus sicut pro tempore fuerit aut ualue-

rit sub estimacione. bac enim carta ofFersionis

rardi. da quarta parte uia. et est per mensura

iusta perticas iugiealis quabluor et dimidia. Primo

campo iacet in predicto loco et fundo olegiio. lo

cus ubi dicitur mardago . et est ei da una parte

de heredes quondam samaroni. da alia parte curit

rio. da tercia parte de heredes quondam euerardi.

et est per mensura iusta perticas iugiealis sex.

Alio campo cum iam dicto prato insimul tenente

iacet ibi prope. est ei da una parte martini, da

alia parte terra madrigasca. da tercia parte de he-

paginam gezoni notarius sacri palacii tradidit et vedes quondam euerardi . et est ipso campo cum

scribere rogaui in qua subter confirmans tcstibus iam dicto prato insimul tenente totes insimul per

qui optulis roborandam. Actum in loco bugella fe- mensura iusta perticas iugiealis quabtuor. Ipsas

liciter. quabtuor pecies de campo in fundo ipso loco

Signum ff manibus infrascriptorum garini et io- b lopiate . Primo campo iacet a locus ubi dicitur

hanis qui hanc cartam ofFersionis fieri rogaueruut prato uolpario. est ei da una parte uia. da alia

et eorumque relecta est. parle rihardi. da tercia parte atoni presbiter. et

Signum fff manus rainfredi et uberti seu ottoni est per mensura iusta perticas iugiealis quabluor.

testes.

Ego qui supra Gezo notarius et iudex sacri pala

cii scriptor uius carte ofFersionis post tradita com-

pleui et dedi.

X CCLXXI )

Valterio Jiglitiolo di Gisalbevto dona al monastero

dé santi Graciniano e Fillino varii beni posli nei

territorii d'Oleggio e di Lopiate.

1028 . 3o gennaio

Alia pecia de campo iacet a locus ubi dicitur ser

ta, est ei da una parte an segisi. da alia parte stain

berti. et est per mensura iusta tábidas quindecim.

Tercia pecia de campo iacet ibi prope. est ei da

una parte iam dicto ansegisi. da alia parte iam

dicto slalberti. da tercia parte martinoni . et est

per mensura iusta tabulas legitimas decern et octo.

Quarta pecia de campo cum iam dicta silua insi

mul tenente ibi prope iacet. est ei da una parte

sancti martini, da alia parte de heredes quondam

iohani. da tercia parle michi reseruo. Et est ipso

c. campo cum iam dicta silua insimul tenente totes

insimul per mensura iusta tabulas quadraginta si-

beque alii sunt coerentes. Que autem ipsis rebus

in predictis locis et fundis iuris mei superius di-

ctis una cum accesione et ingresoras earum. seu

cum superioribus et inferioribus suis qualiter su

perius legitur in integrum, ab ahc die in eodem

monesterio sancti graciniani et filini eadem predi

ctis rebus ut supra mensura decernitur. dono et

oíero a presenti die per ac presentem cartulam

ofersionis ibidem abendum et confirmo faciendum

exinde partes ipsius monesterio sancti graciniani

et filini a presenti die proprietario nomine quic-

quid uolueritis sine homni mea et heredu meorum

contraditione. Quidem et spondeo que promito me

DaWoriginale esistente nei Regii Archivii di Corte.

( Abbazia de' santi Graciniano e Fillino m. 1 , n. 6 ). ( P. D. )

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

Cunradus gratia**himpcrator agustus anno imperii

eius deo propicio secundo . tercio kalendas februa-

rius indicione undécima. Monesterio sancti graci

niani et filini sita loco arona. Ego uualterius filius

quondam giselberti de loco lopiate. qui profeso sum

ex nacione mea lege uiuere langobardorum. ofer-

tor et donator ipsius monesterio sancti gracini et

filini. presens presentibus dixi quisquis in Sanctis d ego qui supra uualterius una cum meos heredes

ас uenerabilibus lpcis suis aliquit contullit rebus

iusta octulit uocem in oc seculo centublum acci-

piad. et insuper quod melius est uitam posidebit

eternam. Ideoque ego qui supra uualterius dono et

ofero in eodem monesterio sancti graciniani et fi

lini a presenti die pro anime mee mercedem. id-

est pecia una de uinea cum area in qua estad, et

pecies dues de prato cum campó insimul tenente

in loco et fundo olegiio qui dicitur scarolfi. et pe

cies quabtuor de cainpis cum aliquant a silua in

una pecia insimul tenente in loco et fundo lopia

te. iuris mei. quam abere uisi sumus in ipsis lo

cis et fondis olegiio et in lopiate. Ipsa uinea iacet

infra ipso uico olegio. locus ubi dicitur pordano .

eadem predictis rebus que nunc ibidem oferere

uideor partes ipsius monesterio sancti graciniani

et filini qualiter superius legitur in integrum ab

omni horainine defensare. quot si defenderé non

potuerimus. aut si uobis exinde aliquit per quod-

uis genium subtraere quesierimus. tunc in dublum

eadem predictis rebus a partes ipsius monesterio

sancti graciniani et filini restituamus sicut pro tem

pore fuerit meliorabbis aut ualuerit sub estimacione

in consimile locis . Anc enim cartulam ofersionis

paginam giselberti notarius et iudex sacri palacii

tradidi et scribere rogaui. in qua subter confir

mans testibusque obtulit roborandam. Actum loco

ganiago féliciter. Signum f manus ipso uualterii
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et "Virginis Mariae. sanctique Ioannis Apostoli. et

Euangelistae . omniumque Sanctorum. Secuudum

in honore sancti Petri Apostolorum Principis et

caetcrorum Apostolorum. sou sancti Ioannis Prae-

cursoris. et Baplislae. Terdum in honore sancti

Stephani Pi'othomartiris . sanctique Laurentii seu

sanctorum Cosmae et Damiani. Quai'turn in hono

rem sancti Archangeli Miebachs, et in ca Basilica

conchtae sunt reliquiae sanctorum Hostcrii. Lon

gini. Blastii alque Demetrii. siue Abundii martirum

nec non et sancti Mauri, siue sancti Cacsarii. at-

que sanctorum Viti. Georgii. Mauricii. et ea uo-

lumus. et iudicamus. et per hune nostrum testa-

mentum confirmamus. ut nunc, et in futurum usque

in perpetuum monasterium fiat puellarum. in quo

annuente Christo quae monachae quae inibi ordi-

natae fuerint secundum regulam sancti Benedicti.

diuina subministrantes officia, uitam faeliciter du-

cant beatam. de quo etiam nunc elegimus conse-

crandum ad Abbatissa quamdam uirginem et Deo

deuotam nomine Richildam. quae ab infantia eius-

dem doctrinae uitam consequens bene doctam. et

nutritam esse uidetur. et ad husum et sumptura

monacharum in eodem monasterio constituimus de

nostram proprietatem iamdictuin Castrum in inte

grum eiusdem loci Caramania. ubi praefata Basi-

Maginfredi similiterque Marchionis et Berta au\i- lica est constructa. sicut in circuitu ipsum Ca

líante Deo Comelissa iugalibus filia quondam Ant- strum, de tolimen fossatumque est circumdatum.

berti itemque Marchionis. qui professi sumus ambo seu medietatem de eadem coi-te Caramania. et de